
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 457 DEL 29/12/2020

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Settore 1 - Affari generali e servizi 
alle persone 

( Proposta n. 491 del 29/12/2020 )

OGGETTO:

EFFICACIA AGGIUDICAZIONE DELLA GARA CON OGGETTO:  "PROCEDURA 
APERTA (SOTTO SOGLIA COMUNITARIA) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO DEL COMUNE DI RONCO 
BRIANTINO DI DURATA QUADRIENNALE – CIG. N. Z3C2B9555F" DAL 
01.10.2020 AL 30.09.2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n. 36 del 23/12/2019 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi 
alle persone;

- la deliberazione di C.C. n. 73 del 30/12/2019 di approvazione del Bilancio di previsione  
2020/21/22, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

- la deliberazione di G.C. n. 40 del 08/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2019/2021 e delibera Giunta Comunale n.12 
del 12.2.2020 di approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 parte contabile;

- la Determinazione n. 68 del 25/02/2020 con oggetto:” COMMISSIONE DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO DEL 
COMUNE DI RONCO BRIANTINO DI DURATA QUADRIENNALE – CIG. N. Z3C2B9555F”;

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Richiamata le propria Determinazione n. 285 del 22/09/2020 con oggetto: ”APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE E AGGIUDICAZIONE DELLA GARA CON OGGETTO:  
"PROCEDURA APERTA (SOTTO SOGLIA COMUNITARIA) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO DI 
DURATA QUADRIENNALE – CIG. N. Z3C2B9555F" DAL 01.10.2020 AL 30.09.2024”;

Dato atto che sono stati avviati, nei confronti della società Aggiudicataria, ASSITECA SPA 
INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO con sede in Via G. Sigieri n. 14 – 20135 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Milano c.f. 09743130156 i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale 
ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che le stesse hanno dato esito positivo;

Ritenuto altresì che anche le verifiche in merito ai requisiti ex art. 83 del D. Lgs. 50/2016 
hanno dato esito positivo;

Precisato che la firma del relativo contratto avverrà secondo quanto previsto dall’art. 32, 
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di 
cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: Z3C2B9555F;   

Dato atto altresì che l’appalto ha per oggetto il servizio di brokeraggio 
assicurativo e di supporto in materia assicurativa che non comporta oneri 
diretti per il Comune. Il compenso del broker deriverà esclusivamente dalle 
provvigioni che le compagnie assicurative, con le quali il Comune di Ronco 
Briantino ha in essere contratti assicurativi, liquideranno.

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 
cui all’art. 1, comma 32, della Legge 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. 33/2013;

Atteso che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 
affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato a cura dello scrivente settore ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013;

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2020/2022 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 
29/01/2020;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte, quanto 
segue:

1) di dichiarare efficace l’aggiudicazione disposta con propria Determinazione n. 285 del 
22/09/2020 con oggetto: ”APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE E 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA CON OGGETTO:  "PROCEDURA APERTA (SOTTO SOGLIA 
COMUNITARIA) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO DEL COMUNE DI RONCO BRIANTINO DI DURATA QUADRIENNALE – CIG. N. 
Z3C2B9555F" DAL 01.10.2020 AL 30.09.2024” a seguito dei controlli che sono stati avviati nei 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

confronti della società Aggiudicataria ASSITECA SPA INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO con sede in Via G. Sigieri n. 14 – 20135 Milano c.f. 09743130156, per la 
verifica del possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e 
che gli stessi hanno dato esito positivo;

2) di dare atto dell’esito positivo delle verifiche effettuate dall’ufficio, in merito ai requisiti di 
cui all’art. 83 del D. Lgs. 50/2016;
 
3) di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

4) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 e s.m.i., è la 
sottoscritta.

 

 

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 

ALLE PERSONE 
   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

